
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ
ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗΣ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Δ/ΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Ταχ. Δ/νση: 8ης Μεραρχίας 5

(ΡΙΖΑΡΕΙΟΣ ΠΟΛΙΤΕΙΑ)
454 45 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Πληροφορίες: Ειρ. Τριάρχη
Τηλ.:26510-69924
Fax: 26510-69900
Ιστοσελίδα: www  .  epirus  ,  gov  .  gr  
E-mail : triarchi@epirus.gov.gr

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ

Ημερομηνία: 22/06/11
Α.Π.: 2768

ΘΕΜΑ: Δεύτερη τροποποίηση της με αρ.  πρωτ.  2898/29-04-10 Απόφασης της 
Γεν.   Γραμματέως  της  Περιφέρειας  Ηπείρου  για   την  Ένταξη  πράξεων 
κρατικών  ενισχύσεων  του  Επενδυτικού  Νόμου  3299/04  στο 
Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα  Θεσσαλία  –  Στερεά  Ελλάδα  -  Ήπειρος  του 
ΕΣΠΑ 2007-2013.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Η Γενική Γραμματέας  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας

Έχοντας υπόψη:

1. Το  άρθρο  90  του  «Κώδικα  Νομοθεσίας  για  την  Κυβέρνηση  και  τα  Κυβερνητικά 
Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-04-
2005).

2. Το Ν.3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3-12-2007), και ειδικότερα το 
άρθρο 7 αυτού, όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α/31-03-2010) 
και ειδικότερα το άρθρο 4 αυτού.

3. Την με αριθμό Ε(2007) 5332/26-10-2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί 
έγκρισης  του  Επιχειρησιακού  Προγράμματος  «Θεσσαλία  –  Στερεά  Ελλάδα- 
Ήπειρος 2007-2013» (Κωδικός CCI2007GR16UPO001).

4. Τη  με  αρ.  πρωτ.  14053/ΕΥΣ1749/27.03.2008  (ΦΕΚ  540/Β/27-3-2008)  Υπουργική 
Απόφαση  Συστήματος  Διαχείρισης,  όπως  τροποποιήθηκε  με  τις  με  αριθ.  πρωτ. 
43804/ΕΥΘΥ  2041/7-9-2009  (ΦΕΚ  1957/Β/9-9-2009)  και  με  αριθ.  πρωτ. 
28020/ΕΥΘΥ 1212/30-6-2010 (ΦΕΚ 1088/Β/19-7-2010) όμοιες αποφάσεις.

5. Το προβλεπόμενο  στο  άρθρο 2  παρ.1(γ)  του Ν.3614/07 (ΦΕΚ 267/Α/3-12-2007) 
Σύστημα Διαχειρίσεις και Ελέγχου, όπως ισχύει.

6. Την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  με  αριθμό  3850/ΕΥΣ523  απόφαση  (ΦΕΚ 
333/Β/29.02.2008) για την Τροποποίηση (αναδιάρθρωση) της απόφασης σύστασης 
της  Ειδικής  Υπηρεσίας  Συντονισμού  της  Εφαρμογής  των  Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων, όπως ισχύει.

7. Τον  με  αρ.  πρωτ.  24/09.12.2009  (ΦΕΚ  528/Τεύχος  Ειδικών  Θέσεων  &  οργάνων 
Διοίκησης Φορέων του Δημοσίου & Ευρύτερου Δημόσιου Τομέα/16-12-2009) πράξη 
του  Υπουργικού  Συμβουλίου,  περί  διορισμού  της  κ.  Δήμητρα  Γεωργακοπούλου 

[1]

mailto:triarchi@epirus.gov.gr


-Μπάστα  του  Αντωνίου,  στη  θέση  μετακλητού  Γενικής  Γραμματέα  Περιφέρειας 
Ηπείρου.

8. Τις  αποφάσεις  των  Επιτροπών  Παρακολούθησης  του  Ε.Π  Θεσσαλίας  -  Στερεάς 
Ελλάδας - Ήπειρος 2007-2013, που αφορούν την έγκριση των κριτηρίων επιλογής 
επενδυτικών σχεδίων - πράξεων ενίσχυσης του Άξονα Προτεραιότητας 09 Ψηφιακή 
Σύγκλιση  και  Επιχειρηματικότητα  Ηπείρου  -  που  υλοποιούνται  στο  πλαίσιο  της 
κατωτέρω προκήρυξης.

9. Την  υπ’  αριθμ.  17100/ΕΥΣ2980/21.04.2010  Τροποποίηση  της  αριθμ. 
26884/ΕΥΣ4244/28.05.2009 Υπουργικής Απόφασης περί «Εκχώρησης αρμοδιοτήτων 
διαχείρισης για πράξεις των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 
στις Διευθύνσεις Σχεδιασμού και Ανάπτυξης κάθε Περιφέρειας.

10. Τις Διατάξεις του Επενδυτικού Νόμου 3299/2004 (ΦΕΚ 261/Α’/23.12.2004).

11. Την  εφαρμογή  των  κριτηρίων  διαχωρισμού  των  παρεμβάσεων  του  Ευρωπαϊκού 
Ταμείου  Περιφερειακής  Ανάπτυξης  με  το  Ευρωπαϊκό  Γεωργικό  Ταμείο  Αγροτικής 
Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας, όπως αυτά περιγράφονται στο Κεφάλαιο 
«Συμπληρωματικότητα  των παρεμβάσεων με  αυτές  που χρηματοδοτούνται  από  το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Αλιείας (ΕΤΑ) - Κριτήρια Διαχωρισμού των Παρεμβάσεων των Ταμείων με το ΕΓΤΑΑ 
και ΕΤΑ.» του Ε.Π., μέσω του μηχανισμού προώθησης της συμπληρωματικότητας των 
δράσεων που προβλέπεται στις διατάξεις εφαρμογής.

12. Τις  υπογεγραμμένες  αποφάσεις  υπαγωγής  μεταξύ  των δικαιούχων και  της  Δ/νσης 
Σχεδιασμού & Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ηπείρου, που έχει οριστεί ως Ενδιάμεσος 
Φορέας Διαχείρισης πράξεων κρατικών ενισχύσεων, στις οποίες περιγράφονται οι όροι 
ένταξης και οι υποχρεώσεις των δικαιούχων.

13. Την με αρ. πρωτ. 2898/29-04-10  Απόφαση της Γεν.  Γραμματέως της Περιφέρειας 
Ηπείρου  για  την  Ένταξη  πράξεων  κρατικών  ενισχύσεων  του  Επενδυτικού  Νόμου 
3299/04 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Θεσσαλία – Στερεά Ελλάδα - Ήπειρος του 
ΕΣΠΑ 2007-2013.

14. Την με αρ. πρωτ. 7210/26-10-10 Τροποποίηση της Απόφασης με αρ.πρωτ.2898/29-
04-10  της  Γεν.  Γραμματέως  της  Περιφέρειας  Ηπείρου  για  την  Ένταξη  πράξεων 
κρατικών ενισχύσεων του Επενδυτικού Νόμου 3299/04 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
Θεσσαλία – Στερεά Ελλάδα - Ήπειρος του ΕΣΠΑ 2007-2013.

Αποφασίζει 

Την δεύτερη τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 2898/29-04-2010 απόφασης ένταξης στον 
Άξονα Προτεραιότητας 9: «ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΥΓΚΛΙΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΗΠΕΙΡΟΥ» 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας - Ηπείρου 2007-2013», 
θεματικής προτεραιότητας 8: «Άλλες επενδύσεις σε επιχειρήσεις», των πράξεων και των 
τροποποιήσεων  αυτών  με  τα  στοιχεία  που  αναφέρονται  στους  ΠΙΝΑΚΕΣ  I και  II. 
Συγκεκριμένα  την  τροποποίηση  του  προϋπολογισμού  και  της  αντίστοιχης  δημόσιας 
δαπάνης των έργων με Α/Α: 16 & 20 του ΠΙΝΑΚΑ Ι και των έργων με Α/Α: 4, 6, 7, 
11, 12, 14, 16, 23 & 26 του ΠΙΝΑΚΑ ΙΙ.

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι
Ενίσχυση της επιχειρηματικότητας και της εξωστρέφειας στον τομέα  Μεταποίησης

Α/Α MIS ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑ/ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ Π/Υ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

1 292488
ΔΕΡΕΚΑΣ ΦΙΛΙΠΠΑΣ & 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ο.Ε. 
(Π07/5/00026/Ε)

ΔΕΡΕΚΑΣ ΦΙΛΙΠΠΑΣ & 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ο.Ε. 213.150,00 € 102.312,00 €

2 292484 ΣΙΜΑΚΟΜ Ε.Π.Ε. 
(Π07/4/00200/Ε) ΣΙΜΑΚΟΜ Ε.Π.Ε. 567.000,00 € 309.850,00 €

3 292417 ΧΗΤΟΣ ΑΒΕΕ 
(Π07/4/00211/Ε) ΧΗΤΟΣ ΑΒΕΕ 868.511,00 € 399.629,95 €

[2]



ΠΙΝΑΚΑΣ Ι
Ενίσχυση της επιχειρηματικότητας και της εξωστρέφειας στον τομέα  Μεταποίησης

Α/Α MIS ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑ/ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ Π/Υ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

4 292483 Κ. ΦΑΡΜΑΚΗΣ Α.Ε. 
(Π07/4/00215/Ε) Κ. ΦΑΡΜΑΚΗΣ Α.Ε. 1.835.850,00 € 1.009.575,00 €

5 292518
ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ & 

ΣΙΑ Ο.Ε (ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ) 
(Π07/4/00208/Ε)

ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ 
& ΣΙΑ Ο.Ε (Π07/4/00208/Ε) 386.162,00 € 193.081,00 €

6 292579 ΣΤΑΥΡΟΣ ΧΡΟΝΗΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. (Π07/4/00232/Ε)

ΣΤΑΥΡΟΣ ΧΡΟΝΗΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 208.135,90 € 104.067,95 €

7 292500 ΒΕΕΜ- ΑΦΟΙ ΝΙΚΟΥ Α.Ε. 
(Π07/4/00237/Ε) ΒΕΕΜ- ΑΦΟΙ ΝΙΚΟΥ Α.Ε. 700.600,00 € 315.270,00 €

8 292277
ΠΕΤΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ- 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΥΓΙΑΣ & 
ΣΙΑ Ε.Ε. (Π07/5/00005/Ε)

ΠΕΤΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚ
Η- ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΜΠΟΥΓΙΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.
1.400.946,46 € 769.411,55 €

9 292455 Γ, ΣΚΑΝΔΑΛΗΣ & ΥΙΟΙ Α.Ε. 
(Π07/5/00010/Ε)

Γ, ΣΚΑΝΔΑΛΗΣ & ΥΙΟΙ 
Α.Ε. 2.016.000,00 € 967.680,00 €

10 292446 Π. ΣΚΑΡΑΣ- Ν. ΣΚΑΡΑΣ 
Ο.Ε. (Π07/5/00016/Ε)

Π.ΣΚΑΡΑΣ- Ν.ΣΚΑΡΑΣ 
Ο.Ε. 1.481.352,00 € 711.048,96 €

11 292415 ΧΙΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
(Π07/5/00023/Ε) ΧΙΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 162.500,00 € 79.625,00 €

12 292275 ΑΦΟΙ ΤΣΙΜΑ - Χ. ΓΚΕΛΗΣ 
Ο.Ε. (Π07/5/00025/Ε)

ΑΦΟΙ ΤΣΙΜΑ -Χ. ΓΚΕΛΗΣ 
Ο.Ε. 1.602.515,00 € 769.207,20 €

13 292493
ΑΝΥΦΑΝΤΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
(Π07/5/00028/Ε)

ΑΝΥΦΑΝΤΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 194.866,00 € 95.484,34 €

14 292597 ΤΣΙΟΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
(Π07/5/00036/Ε) ΤΣΙΟΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 127.618,28 € 61.256,77 €

15 292496 ΦΩΤΗΣ Μ. - ΜΑΤΑΤΣΗΣ Κ. 
Ο.Ε. (Π07/5/00057/Ε)

ΦΩΤΗΣ Μ. - ΜΑΤΑΤΣΗΣ 
Κ. Ο.Ε. 1.079.184,00 € 550.302,58 €

16 292447 ΣΥΒΙ- ΧΡΩΜ Ε.Π.Ε 
(Π07/5/00105/Ε) ΣΥΒΙ- ΧΡΩΜ Ε.Π.Ε 818.359,66 € 392.812,64 €

17 292476 ΝΑΥΡΟΖΟΓΛΟΥ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 
(Π07/5/00106/Ε)

ΝΑΥΡΟΖΟΓΛΟΥ 
ΠΕΡΙΚΛΗΣ 153.652,17 € 73.753,04 €

18 292265
ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΟΔΩΡΗΣ & 

ΥΙΟΙ Ο.Ε. (ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ) 
(Π07/5/00127/Ε)

ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΟΔΩΡΗΣ & 
ΥΙΟΙ Ο.Ε. (ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ) 685.108,00 € 349.405,08 €

19 292408 Σ. ΚΑΖΝΕΣΗΣ -Π. ΝΑΚΑΣ 
Ο.Ε. (Π07/5/00132/Ε)

Σ. ΚΑΖΝΕΣΗΣ -Π. ΝΑΚΑΣ 
Ο.Ε. 800.450,00 € 384.216,00 €

20 292287 ΑΦΟΙ ΓΕΩΡΓΙΟΥ Ο.Ε. 
(Π07/5/00180/Ε) ΑΦΟΙ ΓΕΩΡΓΙΟΥ Ο.Ε. 1.368.534,00 € 752.146,28 €

21 292416
ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ 

ΠΡΟΚΟΠΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
(Π07/5/00189/Ε)

ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ 
ΠΡΟΚΟΠΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 624.015,00 € 318.247,65 €

22 292562 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΝΤΑΡΕΛΗΣ 
(Π07/5/00221/Ε) ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΝΤΑΡΕΛΗΣ 111.700,00 € 53.616,00 €

23 292503
ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
(Π07/5/00257/Ε)_

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ 108.438,00 € 53.134,62 €

24 292335
ΚΑΛΑΝΤΖΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ- 

ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Ο.Ε. (Π07/4/00178/Ε)

ΚΑΛΑΝΤΖΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ- 
ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Ο.Ε.
810.688,00 € 405.344,00 €

25 292522 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΤΕΒΕ 
(Π07/5/00183/Ε)

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 
ΑΤΕΒΕ (ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ) 1.890.000,00 € 1.039.500,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 20.215.335,47 € 10.259.977,61 €

[3]



ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ
Ενίσχυση της επιχειρηματικότητας και της εξωστρέφειας στον τομέα  του Τουρισμού

Α/Α MIS ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑ/ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ Π/Υ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

1 292286 ΓΚΕΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. (Π07/4/00196/Ε)

ΓΚΕΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. (ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ) 408.000,00 € 223.828,00 €

2 292454
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ "Η 

ΔΡΑΚΟΛΙΜΝΗ Ο.Ε." 
(Π07/4/00236/Ε)

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ "Η 
ΔΡΑΚΟΛΙΜΝΗ Ο.Ε." 960.023,00 € 528.012,65 €

3 292257 Π. ΤΣΑΤΣΟΣ- Α. ΤΣΑΤΣΟΥ 
Ο.Ε. (Π07/4/00252/Ε)

Π. ΤΣΑΤΣΟΣ- Α. 
ΤΣΑΤΣΟΥ Ο.Ε. 338.208,48 € 152.193,82 €

4 292566 ΜΠΟΝΑΤΣΟΥ ΕΛΕΝΗ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. (Π07/4/00198/Ε)

ΜΠΟΝΑΤΣΟΥ ΕΛΕΝΗ 
& ΣΙΑ Ο.Ε. 397.224,14 € 218.473,28 €

5 292577
Α. ΓΕΩΡΓΙΟΥ- 

Σ. ΚΩΣΤΟΥΛΑ Ο.Ε. 
(Π07/4/00251/Ε)

Α. ΓΕΩΡΓΙΟΥ- 
Σ. ΚΩΣΤΟΥΛΑ Ο.Ε. 345.000,00 € 189.750,00 €

6 292271

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ- 
ΓΕΩΡΓΑΚΗ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ Ο.Ε. 
(Π07/4/00245/Ε)

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ- 
ΓΕΩΡΓΑΚΗ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ Ο.Ε.
690.801,42 € 310.860,64 €

7 292559
ΑΦΟΙ Θ. & Α. 

ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ Ο.Ε. 
(Π07/5/00001/Ε)

ΑΦΟΙ Θ. & Α. 
ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ Ο.Ε. 1.289.400,00 € 707.622,72 €

8 292451
ΑΓΑΜΕΜΝΩΝ 

ΖΑΧΑΡΙΟΥΔΑΚΗΣ -ΑΓΑΘΗ 
ΒΕΝΕΤΗ (Π07/5/00002/Ε)

ΑΓΑΜΕΜΝΩΝ 
ΖΑΧΑΡΙΟΥΔΑΚΗΣ 
-ΑΓΑΘΗ ΒΕΝΕΤΗ

1.256.512,00 € 665.418,14 €

9 292495 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΙΑΡΜΠΑΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. (Π07/5/00034/Ε)

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΙΑΡΜΠΑΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. 601.195,00 € 294.585,55 €

10 292547
ΑΣΠΑΣΙΑ- ΘΕΜΙΣ- 

ΜΕΡΟΠΗ ΛΕΚΚΑ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
(Π07/5/00041/Ε)

ΑΣΠΑΣΙΑ- ΘΕΜΙΣ- 
ΜΕΡΟΠΗ ΛΕΚΚΑ & ΣΙΑ 

Ε.Ε.
580.000,00 € 307.400,00 €

11 292321
ΞΕΝΟΧΕΙΑΚΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΥΙΟΙ Ι. 
ΚΛΟΥΡΑ Ο.Ε. 

(Π07/5/00071/Ε)

ΞΕΝΟΧΕΙΑΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΥΙΟΙ Ι. 

ΚΛΟΥΡΑ Ο.Ε.
1.849.612,00 € 980.294,36 €

12 292486 ΜΙΧΑΗΛ ΑΘ. ΛΑΝΤΖΗΣ 
ΑΕ (Π07/5/00072/Ε)

ΜΙΧΑΗΛ ΑΘ. ΛΑΝΤΖΗΣ 
ΑΕ 1.755.463,82 € 860.177,27 €

13 292316
ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ & ΣΙΑ ΟΕ 
(Π07/5/00077/Ε)

ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ & ΣΙΑ ΟΕ 1.100.000,00 € 583.000,00 €

14 292294

ΕΛΙΝΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ & 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΙΕΡΗΣΕΙΣ 
(Π07/5/00078/Ε)

ΕΛΙΝΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ & 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΙΕΡΗΣΕΙΣ

1.431.631,77 € 755.504,31 €

15 292410 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
(Π07/5/00079/Ε) ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 192.952,10 € 94.546,53 €

16 292326 ΑΦΟΙ ΔΡΑΚΟΥ Ο.Ε. 
(Π07/5/00093/Ε) ΑΦΟΙ ΔΡΑΚΟΥ Ο.Ε. 1.818.117,00 € 890.877,30 €

17 292517 ΓΚΟΓΚΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. (Π07/5/00100/Ε)

ΓΚΟΓΚΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
& ΣΙΑ Ο.Ε. 658.720,00 € 322.772,80 €

18 292292 ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΕΤΣΗΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. (Π07/5/00155/Ε)

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΕΤΣΗΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. 1.574.000,00 € 771.260,00 €

19 292290 ΑΡΩΜΑ ΔΡΥΟΣ Α.Ξ.Τ.Ε.
(Π07/5/00167/Ε) ΑΡΩΜΑ ΔΡΥΟΣ Α.Ξ.Τ.Ε. 1.716.000,00 € 909.480,00 €

20 292563
ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

ΚΥΡΤΖΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. (Π07/5/00170/Ε)

ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
ΚΥΡΤΖΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ 

Ο.Ε.
527.302,30 € 279.230,22 €

[4]



ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ
Ενίσχυση της επιχειρηματικότητας και της εξωστρέφειας στον τομέα  του Τουρισμού

Α/Α MIS ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑ/ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ Π/Υ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

21 292295
ΜΠΑΚΑΤΣΟΥΛΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
(Π07/5/00174/Ε)

ΜΠΑΚΑΤΣΟΥΛΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 1.037.000,00 € 549.445,00 €

22 292485 ΖΑΖΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ε.Π.Ε. (Π07/5/00188/Ε)

ΖΑΖΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ε.Π.Ε 1.600.000,00 € 847.910,00 €

23 292487
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ν. 
ΓΙΩΤΗΣ –Π. ΚΟΣΜΑΣ 
Ο.Ε. (Π07/5/00208/Ε)

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ν, 

ΓΙΩΤΗΣ –Π. ΚΟΣΜΑΣ 
Ο.Ε.

1.098.905,80 € 527.474,78 €

24 292269
ΟΛΥΜΠΙΚ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(Π07/5/00213/Ε)

ΟΛΥΜΠΙΚ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ
640.000,00 € 339.200,00 €

25 292598

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ 

ΕΠΙΧΗΡΕΙΣΕΩΝ Β.Κ. 
ΤΣΩΛΗΣ ΑΕΞΕΕ 
(Π07/5/00242/Ε)

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ 

ΕΠΙΧΗΡΕΙΣΕΩΝ Β.Κ. 
ΤΣΩΛΗΣ ΑΕΞΕΕ

1.849.000,00 € 976.610,00 €

26 292578 Χ,Α, ΕΞΑΡΧΟΥ Α.Ξ.Ε 
(Π07/5/00249/Ε) Χ,Α, ΕΞΑΡΧΟΥ Α.Ξ.Ε. 1.103.000,00 € 529.440,00 €

27 292560 ΣΠΥΡΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. (Π07/5/00295/Ε)

ΣΠΥΡΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. 404.094,00 € 218.210,76 €

ΣΥΝΟΛΟ 27.222.162,83 € 14.033.578,13 €

Οι πράξεις συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΈΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ- ΜΠΑΣΤΑ

Α/Α Θέση Ονοματεπώνυμο Υπογραφή Ημερομηνία

1 Εισηγητής

2 Προϊστάμενος  Τμήματος

3 Προϊστάμενος Διεύθυνσης

4 Γενικός Διευθυντής

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Υπουργείο  Οικονομίας και Οικονομικών 

- Δ/νση Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων
- Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ
- Αρχή Πιστοποίησης

2. Υπουργείο Ανάπτυξης 
- Γραφείο Υπουργού 
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υπουργείου Ανάπτυξης 
- Γραφείο Ειδικού Γραμματέα για την Ανταγωνιστικότητα 
- Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
 Τμήμα Γ’
 Χρονολογικό Αρχείο

[5]


